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Återrapportering 2023 gällande verksamhetsbidrag ur  
Viltvårdsfonden för Utbildning viltkameror (NV-08974-22).

Nedan följer Svenska Jägareförbundets (förbundets) skriftliga redogörelse om verksamhets- 
bidragets genomförande under 2023. Redovisningen beaktar de krav som ska uppfyllas enligt  
Naturvårdsverkets beslut i fråga om bidrag ur Viltvårdsfonden 2023-02-09, NV-08974-22.

UPPDRAGSBESKRIVNING 
Svenska Jägareförbundet har använt bidraget 
till att påbörja utvecklandet av ett utbildnings-
paket för viltkameror. Syftet är att genom detta 
öka kunskapsnivån hos viltkameraanvändare 
kring användandet och de olika inventerings-
metoder som finns.

Utbildningspaketet kommer att bestå av en  
temakväll lodjursinventering, vilket sedan  
tidigare är framtaget och genomförts, en själv-
studiekurs via vår webbplattform e-jakt, en 
handbok, utbildningsfilmer och foldrar.

Utbildningspaketet kommer sedan att släppas  
i samband med att Jägareförbundets nya 
webb-applikation för viltkamerabilder finns 
tillgänglig för allmänheten. 

Svenska Jägareförbundet sökte hos Natur-
vårdsverket om ett verksamhetsbidrag ur 
Viltvårdsfonden på 402 000 kronor. Natur-
vårdsverket beslutade om bidrag i form av ett 
verksamhetsbidrag till Svenska Jägareförbundet  
på hela summan för år 2023. 
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HUR BIDRAGET HAR ANVÄNTS INOM ORGANISATIONEN
Bidraget är avsett att användas till att skapa ett utbildningspaket. Svenska Jägareförbundet har 
använt bidraget till att:
 - Ta fram en självstudiekurs via e-jakt.
 - Ta fram en handbok vad gäller viltkameror.
 - Ta fram foldrar vad gäller viltkameraanvändning och rovdjursinventering med viltkameror.
 - Ta fram utbildningsfilmer.

En intern referensgrupp användes för att avgöra vilka delar som skulle ingå i utbildningspaketet. 
Här påbörjades framtagandet av handboken som innefattar allt material som även återfinns i den 
självstudie som kommer ligga på e-jakt.

En filmproducent anlitades för att producera tre filmer. Den ena handlar om viltkameror inom för-
valtningen och hur man får använda dem, den andra handlar om hur viltkameror fungerar och hur de  
används och den tredje går igenom hur man använder viltkameror inom rovdjursinventeringen.

Två foldrar producerades för att kunna spridas under mässor och fysiska utbildningar eller in-
formationskvällar. Foldrarna syftar till att informera om viltkameraanvändning generellt och om 
rovdjursinventering. Dessa foldrar är avsedda att väcka intresse hos jägare att lära sig mer om 
viltkameraanvändning och engagera dem att gå utbildningen förbundet har tagit fram.
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HUR BIDRAGET HAR FRÄMJAT VILTVÅRDEN
Inom förbundet har det påbörjats ett arbete med en ny viltövervakning som bygger på viltkameror 
och artificiell intelligens. I framtiden kan utvecklingen av flera arter följas med enklare medel än 
med dagens etablerade och traditionella metoder. För att en sådan utveckling ska lyckas krävs 
utbildningsinsatser för att öka kunskapsnivån hos jägare som vill bidra till detta. 

Verksamhetsbidraget syftar därför till att ta fram ett utbildningspaket kring viltkameror för att 
förbättra förutsättningarna att lyckas med denna nya satsning där medborgarforskning och vilt-
kameror är centrala delar.

Genom att utbilda i regelverk kring kameraanvändning, hur kameror fungerar rent tekniskt,  
vilka inställningar som finns och hur man ska tänka kring dessa, hur en kamera sätts upp i olika  
syften, var ska de placeras, vilka inventeringsmetoder som finns och hur man lagrar och analyse-
rar bilderna, så ökar kunskapsnivån vilket kan leda till en bättre inventering.

Detta projekt via verksamhetsbidraget är därför en del i ett större arbete för en bättre viltövervak-
ning vilket kommer leda till en mer hållbar förvaltning av Sveriges viltstammar.

VILKEN ELLER VILKA RESULTAT HAR UPPNÅTTS?
Förbundet har under 2023 tagit fram material till utbildningspaketet, vilket inkluderar en själv-
studiekurs via e-jakt, handbok, foldrar och utbildningsfilmer. Dessa, tillsammans med den  
befintliga temakvällen lodjursinventering, kommer paketeras under 2024 och finnas tillgänglig för 
intresserade att gå i samband med förbundets nya applikation, viltbild.se släpps.

ÖSTER MALMA MARS 2024
Öster Malma den dag som framgår av våra elektroniska underskrifter.

Filip Ånöstam    Åke Granström 
Projektledare    Tf Generalsekreterare

Denna återrapportering har signerats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.


